АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  30.09.2016 года                                                                                   № 9/10
О внесении изменений

в постановление администрации

Антоновского сельского поселения от 30.09.2014г. №9/9 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Антоновского сельского поселения, утвержденным Постановлением главы Антоновского сельского поселения от 31.10.2011г. № 10/7, администрация Антоновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в  ведомственную целевую программу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Антоновского сельского поселения ( в ред. постановления от 11.11.2015г №11.6, от 07.12.2015г. № 12/4, от 31.12.2015г. № 12/25, от 31.03.2016г №3/11, от 31.05.2016г. № 5/4, от 29.07.2016г № 7/13), следующие изменения:
          1. В раздел «Паспорт ведомственной целевой программы «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы», в подраздел объемы и источники финансирования: сумму 1108,32122 тыс. руб. -2016 год, заменить суммой 2038,32122 тыс. руб., согласно приложению 1
            2. Утвердить новую редакцию Приложения 1 «Перечень объектов ремонта внутрипоселковых дорог х. Антонов на 2015-2017годы», согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

           3. Утвердить новую редакцию Приложения 2 «Перечень  мероприятий ведомственной целевой программы "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения  в 2015-2017г.»,  индикаторов и показателей результативности ее выполнения», согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
4. Финансовому отделу и отделу бухгалтерского учета  администрации Антоновского сельского поселения осуществлять исполнение лимитов бюджетных обязательств в рамках реализации Программы.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Антоновского сельского поселения Ромашкину Н.Ф..

	Глава Антоновского

сельского поселения
	С. Е. Ерков

Приложение 1

к постановлению  администрации
Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

От 30.09.2016 года      №9/10
Ведомственная целевая программа

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения
 на 2015-2017 годы».
Паспорт программы

	Наименование главного распорядителя  средств бюджета Антоновского сельского поселения
	Администрация Антоновского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	Дата, номер и наименование  соответствующего нормативного акта, утвердившего Программу
	Постановление администрации Антоновского сельского поселения от 30.09.2014г. № 9 / 9 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы»

	Цель и задачи Программы

	- обеспечение расчетного срока службы автомобильных внутрипоселковых  дорог х. Антонов, приведение автомобильных дорог в технически исправное состояние, обеспечивающее безопасность дорожного движения

	Целевые индикаторы, планируемые показатели эффективности реализации программы
	- площадь отремонтированного дорожного покрытия (кв. м);

протяженность автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние (км);

доля автомобильных дорог, требующих ремонта (%)

	Характеристика программных мероприятий
	Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы – 2015-2017 годы

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования программы на
2015  год   618,60473  тыс. руб.
2016 год – 2038,32122 тыс. руб.

2017 год – 456,6 тыс. руб. из них:

средства федерального бюджета
всего – 0,0 тыс. руб.

иные источники: всего – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	 в результате реализации Программы будут приведены в технически исправное состояние внутрипоселковые дорог  х. Антонов. При этом доля дорог, требующих ремонта, сократится на 10%.

Приложение 2

к постановлению администрации

Антоновского сельского поселения

 Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                                                                                                                 От 30.09.2016 года  №9/10

Приложение 1
к ведомственной целевой программе
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Антоновского сельского поселения

на 2015-2017 годы"
от 30.09.2014г. N9/9
Перечень
объектов ремонта внутрипоселковых дорог х. Антонов на 2015-2017годы
	N п/п
	Наименование объектов
	Площадь (кв. м)
	Протяженность (км)
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ремонт грунтовых  дорог, ул. Узкой, ул. Аксайская, ул. Дальняя, ул. Широкая
Завоз песка на ул. Степная, завоз щебня на ул. Шестаковская

	7500
	2,5
	1227,40473

	2.
	Ямочный ремонт дорог ул. Ромашкинской, ул. им. И.Т.Татаренко, карточный ремонт ул. Вишневой, завоз асфальтной крошки на ул. Лазоревая
	10500
	3,5
	1886,12086

	Всего
	18000,00
	6,0
	3113,52559

Приложение3

к постановлению администрации

Антоновского сельского поселения

 Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                                                                                                                 От 30.09.2016 года  №9/10

Приложение 2
к ведомственной целевой программе
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды"
на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением
администрации Антоновского сельского поселения
от 30.09.2014 N 9/9
Перечень
мероприятий ведомственной целевой программы "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Антоновского сельского поселения  в 2015-2017г.»,  индикаторов и показателей результативности ее выполнения

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	единица измерения

	Значение индикатора

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель и задачи:

Приведение внутрипоселковых  дорог х. Антонов  в технически исправное состояние, обеспечивающее безопасность дорожного движения и улучшение их состояния
	Бюджет Антоновского сельского поселения

2015 год

2016г.

2017г.
	618,60473
2038,32122
456,6
	Протяженность автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние

Протяженность автомобильных дорог, планируемых привести  в нормативное состояние

Доля автомобильных дорог, приведенных в нормальное состояние

Сокращение доли  общей протяженности дорог требующих ремонта
	М. кв.

%

%
	18000,00
11,2

10